南三陸商工会では、平成 29 年度より 3 か年にわたり地域課題である交流人口の増

加を図ることを目的に全国展開支援事業を実施しております。昨年度は、地域資源を

活用した商品化のために調査を行っており今年度は体験型観光や地域資源である「水

産物等の食材」や「三陸独自の自然」などの未活用資源の掘り起しと活用などを通じ

て、新たな商品および観光プログラムの開発など行って地域経済の確立するために取

り組みます。

今回、南三陸地域内の素材を活用した商品開発、販路開拓に向けて参画事業者を募

集いたしております。つきましては、興味や関心のある事業者は是非ご参加ください

ますようお願い申し上げます。

南三陸商工会 経営支援課

〒986-0725 南三陸町志津川字沼田 56 ℡0226-46-3366

平成 30年度

全国展開まるごと南三陸”絆”プロジェクト

参画事業者 募集について（お知らせ）

(事業内容)

目的：南三陸地域内の素材を活用した商品開発を通じた新規販路開拓。

（１）商品開発

（２）電子カタログ

（３）動画制作

（４）商談会

（５）ツアー化

※尚、詳細については商工会までお問い合わせください。